V. Beispiel

Versuchen wir abschließend durch die Analyse eines einzigen, im Grunde willkürlich herausgegriffenen Beispiels aus der Zahl von etwa 1020 Lemmata, nämlich des Lemmas „Christus“, ein noch konkreteres Bild über das *Milleloquium* zu vermitteln! Wir werfen zunächst einen Blick auf den Aufbau des genannten Lemmas, dann auf die darin dargebotenen Texte. Die zwischen die Texte eingefügten Rubriken spiegeln den Aufbau in aller gewünschten Klarheit wider. Sie lauten:

De Christi nomine: ciu. 17, 16 (3 Zeilen) – [Prosper, Sent.342] (5 Z.) – adu.Iud. 5 (5 Z.) – s.Dolbeau 22,2–19 (28 Z.)

Unde rex et sacerdos fuit: en.Ps. 149,6 (36 Z.) – diu.qu. 61,2 (30 Z.) – cons.eu. 1,5 (16 Z.) – en.Ps. 85,1 (5 Z.)

Fuit autem in eo duplex natura sive substantia: Io.eu.tr. 78,3 (39 Z.)

Et dixerat hoc brevius in ep. 120,4: (nicht identifiziert) – [Prosper, Sententiae 346] (14 Z.) – [Prosper, Sententiae 349] (4 Z.) – [Prosper, Sententiae 361] (21 Z.) – [Fulgentius, ep. 8, CPPM II, 189] (43 Z.) – en.Ps. 138,8 (5 Z.)

Venit autem in mundum et mortuus est praeordinato ab eo tempore: trin. 4,9 (8 Z.) – trin.4,10 (12 Z.)

De tempore quoad aetatem mundi: diu.qu. 44 (18 Z.)

Solvat autem (Augustinus quaestionem), quomodo in iuventute venit, sed in senectute mundi erat: retr.1,26 (10 Z.)

Totum hominem assumpsit: ciu.10,27 (3 Z.) – s.233,3 (8 Z.)

aliqua in toto orbe, quae sit in pace. Rogo igitur, pater, ut super his malis aliquos longos tractatus et prolixum librum facere digneris, quia ego talibus obiectionibus respondere non valeo.

¹⁴² Vgl. F. Dolbeau, Un sermon inédit de saint Augustin sur la santé corporelle cité chez Barthélémy d'Urbino, in: Scr. 40 (1994) 279–303.

¹⁴³ CPPM I, 1066.

¹⁴⁴ De cognitione verae vitae, CPPM II, 156.

¹⁴⁵ Der Text hierzu stammt aus s. 78 von Caesarius von Arles, vgl. CPPM I, 1085.

- Ante Christi incarnationem de ipsius adventu praecessit fides:* [Ambrosiaster, Quaest. vet. et novi test., CPL 185] (32 Z.) – ciu. 23,6 (21 Z.) – [Prosper, Sententiae 293] (11 Z.)
- Habet autem Christus causa multiplicis effectus cognomina plura*¹⁴⁶: [De salutaribus documentis, CPPM II, 3078] (16 Z.) – Io.eu.tr.33,4 (3 Z.)
- Fuit autem Christus mediator:* trin.4, 12 (5 Z.) – Io.eu.tr.82,3 (13 Z.)
- Probat (Augustinus) utilitatem huius et gratiam:* [Liber cur, quando, quomodo, nicht identifiziert] (65 Z.) – [s.13 de asc., CPPM I, 1270] (16 Z.)
- Sed qualiter circa nos operatur ipse Christus dicit:* c.s.Arrian. 30 (6 Z.) – [s. de inimicis diligendis, CPPM I, 1611 = Petrus Chrysologus, s. 178] (46 Z.) – en.Ps. 138,30 (3 Z.) – pecc.mer. 1,55 (10 Z.)
- Operatur autem haec omnia cum Patre Christus:* [Prosper, Sententiae 326] (10 Z.) – cons.eu. 1,21 (4 Z.)
- Ideo sequendus Christus:* [Prosper, Sententiae 345] (10 Z.) – Cresc. 3,6 (3 Z.) – en.Ps. 127,8 (2 Z.)
- De fide Christi:* [De passione Domini, CPPM I, 1445] (4 Z.)
- Cuius fides non est neganda:* Io.eu.tr. 66,1–2 (7 Z.)
- Confitetur autem ipse (Augustinus):* [Soliloquia ad deum, CPPM II, 3071] (56 Z.) – [Meditationes 18, CPPM II, 3072h] (8 Z.)
- Est nobis Christus virtus et omne bonum:* [Meditationes 18, CPPM II, 3072h] (19 Z.) – Io.eu.tr. 22,8 (5 Z.)
- Multis assimilatur Christus, quae non est proprie:* en.Ps. 90,1,6 (5 Z.)
- Dicitur autem lux proprie:* Gn.lit.4 (3 Z.)
- Est autem Christus unigenitus et primogenitus:* exp.prop.Rom. 56 (12 Z.)
- De Christi humilitate, quomodo necessaria et utilis fuit:* ep. 205,11 (10 Z.) – ep. 232,6 (29 Z.) – Io.eu.tr. 84,2 (2 Z.)
- De eius humilitate:* en.Ps. 33,1,4 (15 Z.) – s.92,2 (9 Z.) – f.et symb. 6 (15 Z.) – f. et symb. 11 (8 Z.) – trin.4,13 (5 Z.) – trin.7,5 (21 Z.) – en.Ps. 63,3 (2 Z.)
- Causam humilitatis dicit ipse (Augustinus):* [Prosper, Sententiae 328] (11 Z.)
- Unde ut dicit (Augustinus):* [Prosper, Sententiae 330] (1 Z.)
- Et sicut nasci ita et mori pro nobis voluntarie elegit:* ciu.13,23 (2 Z.)
- Tota Christi vita nostra est doctrina:* cat.rud. 40 (37 Z.) – ep. 205,12 (11 Z.) – s.212,1 (21 Z.) – ench.53 (22 Z.)
- Distinguit tamen (Augustinus) de operibus eius:* en.Ps. 109,5 (8 Z.) – conf.4,12–13 (31 Z.) – [De salutaribus documentis, CPPM II, 3078] (15 Z.) – cat.rud.39 (7 Z.)
- Propterea dicit (Augustinus):* c.ep.Pel.1,1 (3 Z.) – Io.eu.tr. 13,10 (2 Z.)
- Ipse in omnibus deus et homo fuit:* [Contra Felicianum, CPPM II, 168] (55 Z.) – [s. super illud ‚Exurgens Maria etc.‘, nicht identifiziert] (66 Z.)